№ 1-21/2020

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации 

27 мая 2020 года город Новохоперск

Новохоперский районный суд Воронежской области в составе председательствующего судьи Пушиной Л.Н.

при секретаре Казарьянц В.И. 

с участием государственного обвинителя помощника прокурора Новохоперского района Воронежской области Мельникова И.В.,

подсудимой ФИО1,

защитника подсудимой ФИО1, адвоката Пономарева М.В., представившего ордер № 31040, удостоверение № 0902,

подсудимого ФИО2,

защитника подсудимого – адвоката Петрушенко А.А., представившего ордер № 31041, удостоверение № 3111,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда уголовное дело в отношении

ФИО1 

<

данные изъяты> не судимой, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного пунктом «а» части 6 статьи 171.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (далее - УК РФ), 

ФИО2 

<

данные изъяты> не судимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного пунктом «а» части 6 статьи 171.1 УК РФ, 

у с т а н о в и л:

ФИО1, ФИО2 совершили приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта и продажу немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками в крупном размере, группой лиц по предварительному сговору, при следующих обстоятельствах. 

Согласно п. 3 ст. 18 Федерального закона от 23 февраля 2013 года № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака», в целях предупреждения незаконной торговли табачной продукцией и табачными изделиями, каждая пачка и каждая упаковка табачных изделий подлежат в обязательном порядке маркировке в соответствии с требованиями законодательства России о техническом регулировании.

Согласно положениям ст. 4 Федерального закона от 22 декабря 2008 года № 268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию»: табачная продукция подлежит маркировке специальными (акцизными) марками, исключающими возможность их подделки и повторного использования (п. 2); требования к образцам специальных (акцизных) марок для маркировки табачной продукции и их цена устанавливаются Правительством Российской Федерации (п.3); реализация на территории Российской Федерации табачной продукции без маркировки специальными (акцизными) марками не допускается (п.5).

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 20 февраля 2010 года № 76 «Об акцизных марках для маркировки ввозимой в Российскую Федерацию табачной продукции» табачная продукция иностранного производства, ввозимая в Российскую Федерацию с целью ее реализации, подлежит обязательной маркировке акцизными марками для маркировки табачной продукции установленных в соответствии с настоящим постановлением образцов.

Образцы специальных и акцизных марок для маркировки ими табачной продукции установлены Приказом Минфина России от 06 февраля 2013 года № 20н «Об утверждении административного регламента предоставления Федеральной налоговой службой государственной услуги по выдаче специальных марок для маркировки табачной продукции, производимой на территории Российской Федерации, образца специальной марки, форм документов и Правил хранения специальных марок, предусмотренных постановлением Правительства Российский Федерации от 26 января 2010 года № 27, и признании утратившим силу приказа Министерства финансов Российской Федерации от 11 июня 2010 года № 59н» и Приказом ФТС России от 03 июня 2019 № 900 "Об утверждении образцов акцизных марок для маркировки табачной продукции, ввозимой в Российскую Федерацию".

В один из дней первой декады мая 2019 года, ФИО1, не являясь индивидуальным предпринимателем, находясь в неустановленном следствием месте, но на территории Ростовской области, с целью извлечения постоянного преступного дохода в крупном размере, по своей инициативе вступила в преступный сговор с ФИО2, направленный на приобретение, хранение и перевозку в целях сбыта в крупном размере контрафактных немаркированных табачных изделий, подлежащих обязательной маркировке специальными марками, и на продажу указанных табачных изделий в крупном размере. В последующем, действуя группой лиц по предварительному сговору, ФИО1 совместно с ФИО2, осознавая, что табачная продукция является контрафактной, приобрели у неустановленного лица немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками иностранного производства в количестве не менее 2578 пачек сигарет, немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками российского производства в количестве не менее 530 пачек сигарет, а всего не менее 3108 пачек сигарет на общую сумму не менее 411753 рубля 84 копейки (согласно стоимости в июне 2019), то есть в крупном размере. В тот же день, без разрыва во времени, ФИО1 совместно с ФИО2 погрузили вышеуказанную табачную продукцию в автомобиль марки 

<

данные изъяты> гос. рег. знак № и в целях сбыта, совместно перевезли ее до 

<

адрес> по улице 

<

адрес>, где стали ее в последующем хранить. Контрафактные немаркированные табачные изделия, приобретенные у неустановленного лица в Ростовской области и в последующем перевезенные до 

<

адрес> по улице 

<

адрес> с целью хранения ФИО1 совместно с ФИО2 представляли собой:

- 1388 пачек сигарет марки 

<

данные изъяты>

- 120 пачек сигарет марки 

<

данные изъяты>

- 500 пачек сигарет марки 

<

данные изъяты>

- 60 пачек сигарет марки 

<

данные изъяты>

- 10 пачек сигарет марки 

<

данные изъяты>

- 10 пачек сигарет марки 

<

данные изъяты>

- 10 пачек сигарет марки 

<

данные изъяты>

- 10 пачек сигарет марки 

<

данные изъяты>

- 10 пачек сигарет марки 

<

данные изъяты>

- 500 пачек сигарет 

<

данные изъяты>

- 120 пачек сигарет марки 

<

данные изъяты>

- 76 пачек сигарет марки 

<

данные изъяты>

- 154 пачек сигарет марки 

<

данные изъяты>

- 23 пачки сигарет марки 

<

данные изъяты>

- 8 пачек сигарет марки 

<

данные изъяты>

- 1 пачка сигарет марки 

<

данные изъяты>

- 14 пачек сигарет марки 

<

данные изъяты>

- 9 пачек сигарет марки 

<

данные изъяты> 

- 4 пачки сигарет марки 

<

данные изъяты> 

- 8 пачек сигарет марки 

<

данные изъяты> 

- 10 пачек сигарет марки 

<

данные изъяты>

- 30 пачек сигарет марки 

<

данные изъяты>

- 30 пачек сигарет 

<

данные изъяты>

- 1 пачка сигарет марки 

<

данные изъяты>

- 1 пачка сигарет марки 

<

данные изъяты>

- 1 пачка сигарет марки 

<

данные изъяты>

- иные табачные изделия; 

Далее в точно неустановленные следствием дни конца ДД.ММ.ГГГГ и начала ДД.ММ.ГГГГ года, но до ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 и ФИО2 на территории рынка «Пайщик», расположенного по адресу: 

<

...> совместно реализовывали табачную продукцию в количестве не более двух блоков сигарет неустановленных товарных марок неустановленным следствием случайным покупателям. Кроме того, в период времени с конца ДД.ММ.ГГГГ. по первую декаду ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 и ФИО1 совместно перевезли и реализовали не менее 1 пачки сигарет марки 

<

данные изъяты> ФИО4 стоимостью не менее 50 рублей. 

После чего, примерно в 06 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 совместно с ФИО2 на автомобиле марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №, перевозили часть указанной табачной продукции в количестве 2118 пачек сигарет иностранного производства, 500 пачек сигарет отечественного производства, общим количеством 2618 пачек сигарет, которую намеревались реализовывать на территории рынка ООО «Пайщик», расположенного по адресу: 

<

...>. В непосредственной близости от 

<

адрес>, их действия были пресечены сотрудниками правоохранительных органов. 

Контрафактные немаркированные табачные изделия, перевезенные до 

<

адрес> ФИО1 совместно с ФИО2 представляли собой: сигареты марки 

<

данные изъяты>» в количестве 50 блоков по 10 пачек сигарет, общим количеством 500 пачек сигарет; сигареты марки 

<

данные изъяты> в количестве 42 блока по 10 пачек сигарет, общим количеством 420 пачек сигарет; сигареты марки 

<

данные изъяты> в количестве 50 блоков по 10 пачек сигарет, общим количеством 500 пачек сигарет; сигареты марки 

<

данные изъяты> в количестве 12 блоков по 10 пачек сигарет, общим количеством 120 пачек сигарет; сигареты марки 

<

данные изъяты> в количестве 36 блоков по 8 пачек сигарет, общим количеством 288 пачек сигарет; сигареты марки 

<

данные изъяты> в количестве 50 блоков по 10 пачек сигарет, общим количеством 500 пачек сигарет; сигареты марки 

<

данные изъяты> в количестве 6 блоков по 10 пачек сигарет, общим количеством 60 пачек сигарет; сигареты марки 

<

данные изъяты> в количестве 18 блоков по 10 пачек сигарет, общим количеством 180 пачек сигарет; сигареты марки 

<

данные изъяты> в количестве 10 пачек сигарет; сигареты марки 

<

данные изъяты> в количестве 10 пачек сигарет; сигареты марки 

<

данные изъяты> в количестве 10 пачек сигарет; сигареты марки 

<

данные изъяты> количестве 10 пачек сигарет; сигареты марки 

<

данные изъяты> в количестве 10 пачек сигарет.

Реализуя свой преступный умысел, не отказываясь от ранее задуманного, в утреннее время ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 совместно с ФИО2, действуя группой лиц по предварительному сговору, на автомобиле марки 

<

данные изъяты>, гос. рег. знак №, в целях сбыта совместно перевезли на территорию рынка ООО «Пайщик», расположенного по адресу: 

<

...> оставшуюся часть указанной табачной продукции, а именно немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками иностранного производства в количестве 459 пачек сигарет, немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками российского производства 30 пачек сигарет, общим количеством 489 пачек сигарет, на общую сумму 67 522 рублей, 47 копеки. 

Контрафактные немаркированные табачные изделия, перевезенные на территорию рынка ООО «Пайщик», расположенного по адресу: 

<

...> ФИО1 совместно с ФИО2 представляли собой: 12 блоков сигарет марки 

<

данные изъяты> по 10 пачек сигарет в каждом блоке, общим количеством 120 пачек сигарет; 6 блоков сигарет марки 

<

данные изъяты> по 10 пачек сигарет в каждом блоке, общим количеством 60 пачек сигарет; 2 блока сигарет марки 

<

данные изъяты> по 8 пачек сигарет в каждом блоке, общим количеством 16 пачек сигарет; 14 блоков сигарет марки 

<

данные изъяты> по 10 пачек сигарет в каждом блоке, общим количеством 140 пачек сигарет; 14 пачек сигарет марки 

<

данные изъяты> 2 блока сигарет марки 

<

данные изъяты> по 8 пачек сигарет в каждом блоке, общим количеством 16 пачек сигарет; 7 пачек сигарет марки 

<

данные изъяты> 8 пачек сигарет марки 

<

данные изъяты> 1 пачка сигарет марки 

<

данные изъяты>»; 4 пачки сигарет марки 

<

данные изъяты> 1 блок сигарет марки 

<

данные изъяты> в количестве 10 пачек сигарет; 1 блок сигарет марки 

<

данные изъяты> в количестве 8 пачек сигарет; 1 пачка сигарет марки «Фэст»; 3 блока сигарет марки 

<

данные изъяты> по 10 пачек сигарет в каждом блоке, общим количеством 30 пачек сигарет; 4 пачки сигарет марки 

<

данные изъяты> 8 пачек сигарет марки 

<

данные изъяты> 10 пачек сигарет марки 

<

данные изъяты> 3 блока сигарет марки 

<

данные изъяты> по 10 пачек сигарет в каждом блоке, общим количеством 30 пачек сигарет; 1 пачку сигарет марки 

<

данные изъяты> 1 пачку сигарет марки 

<

данные изъяты> 

В период времени с 07 часов 45 минут до 10 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 и ФИО2 осуществляли продажу немаркированных табачных изделий на территории указанного рынка, где их действия также были пресечены сотрудниками правоохранительных органов. Установлено, что ФИО2, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, реализовал закупщику в ходе проведения оперативно – розыскного мероприятия «Проверочная закупка» 1 пачку сигарет марки 

<

данные изъяты> за денежные средства в сумме 50 рублей. Кроме того, ФИО1, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, реализовала закупщику в ходе проведения оперативно – розыскного мероприятия «Проверочная закупка» 1 пачку сигарет марки 

<

данные изъяты> за денежные средства в сумме 50 рублей. 

Согласно выводам эксперта № 238 от 21.06.2019 специальные марки для маркировки табачной продукции, расположенные на 486-ти пачках сигарет 

<

данные изъяты>, изъятые в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>, из автомобиля марки 

<

данные изъяты> гос. рег. знак №, изготовлены не производством ФГУП «Гознак». Специальные марки для маркировки табачной продукции, расположенные на 10-ти пачках сигарет 

<

данные изъяты>», изъятые в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>, из автомобиля марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №, изготовлены не производством ФГУП «Гознак».

Совершая приобретение, перевозку и хранение в целях сбыта, а также продажу немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершенные группой лиц по предварительному сговору в крупном размере, ФИО1 и ФИО2 осознавали общественно опасный характер своих действий, предвидели неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного государством экономического и правового порядка, обеспечивающего нормальный оборот маркированных товаров и продукции и желали их наступления.

Кроме того, при совершении указанного преступления ФИО1 и ФИО2 осознавали, что действуют согласовано, группой лиц по предварительному сговору, дополняя действия друг друга, совершают приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта и продажу немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершаемые в крупном размере, группой лиц по предварительному сговору.

В ходе предварительного следствия при ознакомлении с материалами дела обвиняемые ФИО1, ФИО2 в присутствии защитников заявили ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

В судебном заседании подсудимые ФИО1, ФИО2 указанное ходатайство поддержали, заявили, что обвинение им понятно, с предъявленным обвинением они согласны, ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства заявлено ими добровольно и после консультации с защитниками, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства они осознают.

Защитник подсудимой ФИО1, адвокат Пономарев М.В., защитник подсудимого ФИО2, адвокат Петрушенко А.А. ходатайство подсудимых поддержали.

Государственный обвинитель Мельников И.В. не возражал против рассмотрения дела с применением указанной процедуры. 

Суд находит, что условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены, обвинение в приобретении, хранении, перевозке в целях сбыта и продаже немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками в крупном размере, группой лиц по предварительному сговору, с которым полностью согласились подсудимые, обоснованно подтверждается совокупностью доказательств, собранных по уголовному делу.

Суд квалифицирует действия подсудимой ФИО1 по пункту «а» части 6 статьи 171.1 УК РФ, поскольку она совершила приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта и продажу немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками в крупном размере, группой лиц по предварительному сговору.

При назначении наказания подсудимой ФИО1 суд в соответствии со ст. ст. 6, 43, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, относящегося к категории тяжкого, данные характеризующие личность подсудимой, смягчающие и отягчающие наказание обстоятельства, влияние наказания на исправление осужденной и условия жизни ее семьи.

В качестве данных о личности ФИО1 суд учитывает, что она не судима, по месту жительства проживает с мужем – 

<

данные изъяты> и детьми, один из которых является малолетним, со стороны участкового уполномоченного характеризуется удовлетворительно, не состоит на учете у нарколога и психиатра, привлекалась к административной ответственности привлекалась, официально не работает.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО1 не имеется.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимой ФИО1, суд учитывает признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, наличие на иждивении детей, неудовлетворительное состояние здоровья супруга, являющегося 

<

данные изъяты>.

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО2 по пункту «а» части 6 статьи 171.1 УК РФ, поскольку он совершил приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта и продажу немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками в крупном размере, группой лиц по предварительному сговору.

При назначении наказания подсудимому ФИО2 суд в соответствии со ст. ст. 6, 43, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, относящегося к категории тяжкого, смягчающие и отягчающие наказание обстоятельства преступления, данные характеризующие личность подсудимого, а также влияние назначенного наказания на исправление осуждённого и на условия жизни его семьи.

В качестве данных о личности подсудимого суд учитывает, что он не судим, проживает с матерью, по месту жительства со стороны участкового уполномоченного характеризуется удовлетворительно, не состоит на учете у нарколога и психиатра, официально не работает.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимого ФИО2, суд учитывает совершение преступления впервые, признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого ФИО2, по делу не установлено.

С учётом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности суд не находит оснований для применения положений части 6 статьи 15 УК РФ и изменения категорию преступления на менее тяжкую, а также для применения ст. 64 УК РФ, поскольку исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного подсудимыми преступления, не установлено.

Определяя вид и меру наказания, суд считает, что для достижения целей наказания подсудимым ФИО2, ФИО3 должно быть назначено наказание в виде лишения свободы с учетом требований ч. 5 ст. 62 УК РФ, с применением ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Вместе с тем, принимая во внимание личность подсудимых и их характеризующие данные, наличие у подсудимых постоянного места жительства суд приходит к выводу о том, что исправление подсудимых возможно без изоляции от общества, в связи с чем считает возможным применить положения статьи 73 УК РФ и считать назначенное наказание условным.

Кроме того, поскольку основное наказание в виде лишения свободы отвечает требованиям ст. ст. 6, 43, 60 УК РФ, учитывая санкцию ч. 6 ст. 171.1 УК РФ, по которой дополнительное наказание не является обязательным, принимая во внимание имущественное положение подсудимых суд полагает нецелесообразным назначение дополнительного наказания в виде штрафа. 

Судьбу вещественных доказательств по уголовному делу суд разрешает в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации (далее – УПК РФ), суд 

П р и г о в о р и л:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного пунктом «а» части 6 статьи 171.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцев. 

На основании статьи 73 Уголовного кодекса Российской Федерации считать назначенное наказание в виде лишения свободы условным с испытательным сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцев, в течение которого условно осужденная своим поведением должна доказать исправление.

Возложить на условно-осужденную обязанность в период испытательного срока не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно-осужденных, периодически являться в орган, осуществляющий контроль за поведением условно-осужденного, на регистрацию в дни, установленные этим органом.

ФИО2 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного пунктом «а» части 6 статьи 171.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцев. 

На основании статьи 73 Уголовного кодекса Российской Федерации считать назначенное наказание в виде лишения свободы условным с испытательным сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцев, в течение которого условно осужденный своим поведением должен доказать исправление.

Возложить на условно-осужденного обязанность в период испытательного срока не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно-осужденных, периодически являться в орган, осуществляющий контроль за поведением условно-осужденного, на регистрацию в дни, установленные этим органом.

До вступления приговора в законную силу меру пресечения не избирать.

Вещественные доказательства: диск CD-R «Verbatim» с видеозаписью ОРМ «Проверочная закупка» от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО2; диск CD-R марки «Verbatim» с видеозаписью ОРМ «Проверочная закупка» от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО1; диск DVD-R «Verbatim» с видеоматериалом от ДД.ММ.ГГГГ - хранить при уголовном деле, денежные средства в размере 50 рублей, денежная купюра серии № №; в размере 50 рублей денежная купюра серии № № – обратить в доход государства; автомобиль 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №; автомобиль 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №, находящиеся на хранении по фактическому месту жительства ФИО1 на территории двора домовладения по адресу: 

<

адрес> - оставить по принадлежности ФИО1 и разрешить использование;

сигареты марки 

<

данные изъяты> в количестве 50 блоков по 10 пачек сигарет, общим количеством 500 пачек сигарет; сигареты марки 

<

данные изъяты> в количестве 42 блока по 10 пачек сигарет, общим количеством 420 пачек сигарет; сигареты марки 

<

данные изъяты> в количестве 50 блоков по 10 пачек сигарет, общим количеством 500 пачек сигарет; сигареты марки 

<

данные изъяты> в количестве 12 блоков по 10 пачек сигарет, общим количеством 120 пачек сигарет; сигареты марки 

<

данные изъяты> в количестве 36 блоков по 8 пачек сигарет, общим количеством 288 пачек сигарет; сигареты марки 

<

данные изъяты> в количестве 50 блоков по 10 пачек сигарет, общим количеством 500 пачек сигарет; сигареты марки 

<

данные изъяты> в количестве 6 блоков по 10 пачек сигарет, общим количеством 60 пачек сигарет; сигареты марки 

<

данные изъяты> в количестве 18 блоков по 10 пачек сигарет, общим количеством 180 пачек сигарет; сигареты марки 

<

данные изъяты> в количестве 10 пачек сигарет; сигареты марки 

<

данные изъяты> в количестве 10 пачек сигарет; сигареты марки 

<

данные изъяты> в количестве 10 пачек сигарет; сигареты марки 

<

данные изъяты> в количестве 10 пачек сигарет; сигареты марки 

<

данные изъяты> в количестве 10 пачек сигарет; 12 блоков сигарет марки 

<

данные изъяты> по 10 пачек сигарет в каждом блоке, общим количеством 120 пачек сигарет; 6 блоков сигарет марки 

<

данные изъяты> по 10 пачек сигарет в каждом блоке, общим количеством 60 пачек сигарет; 2 блока сигарет марки 

<

данные изъяты> по 8 пачек сигарет в каждом блоке, общим количеством 16 пачек сигарет; 14 блоков сигарет марки 

<

данные изъяты> по 10 пачек сигарет в каждом блоке, общим количеством 140 пачек сигарет; 14 пачек сигарет марки 

<

данные изъяты> 2 блока сигарет марки 

<

данные изъяты> по 8 пачек сигарет в каждом блоке, общим количеством 16 пачек сигарет; 7 пачек сигарет марки 

<

данные изъяты>; 8 пачек сигарет марки 

<

данные изъяты> 1 пачка сигарет марки 

<

данные изъяты> 4 пачки сигарет марки 

<

данные изъяты> 1 блок сигарет марки 

<

данные изъяты> в количестве 10 пачек сигарет; 1 блок сигарет марки 

<

данные изъяты> в количестве 8 пачек сигарет; 1 пачка сигарет марки 

<

данные изъяты> 3 блока сигарет марки 

<

данные изъяты> по 10 пачек сигарет в каждом блоке, общим количеством 30 пачек сигарет; 4 пачки сигарет марки 

<

данные изъяты> 8 пачек сигарет марки 

<

данные изъяты> 10 пачек сигарет марки 

<

данные изъяты> 3 блока сигарет марки 

<

данные изъяты> 10 пачек сигарет в каждом блоке, общим количеством 30 пачек сигарет; 1 пачка сигарет марки 

<

данные изъяты>; 1 пачка сигарет марки 

<

данные изъяты> 1 пачка сигарет марки 

<

данные изъяты> хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Новохоперскому району Воронежской области – уничтожить.

Приговор может быть обжалован в Воронежский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований статьи 317 УПК РФ. 

В случае подачи жалобы осужденные вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела апелляционной инстанции в течение 10 суток со дня вручения копии приговора, или в тот же срок со дня вручения им копии представления или жалобы, затрагивающих их интересы.

Председательствующий судья Л.Н. Пушина